[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 683/2025
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que seja realizado o serviço de instalação de 8 luminárias com braços na Estrada do Bulha (próximo a Igreja Católica), Bairro Bulha.
JUSTIFICATIVA:
É de suma importância a instalação dessas luminárias na referida estrada, onde os moradores daquela região, vem constantemente reclamando do escuro, é um lugar que tem várias famílias na qual reclamam do perigo de irem e voltarem da igreja, escola e cidade.
Que cópia desta indicação seja encaminhada ao Senhor Sebastião.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 29 de abril de 2025.
XAVIER RUFINO DE OLIVEIRA
Vereador Xavico